
Volba povolání 

V průběhu měsíce října 2022 navštívili žáci 9. ročníků v rámci projektu Volba povolání Úřad 

práce v Karlových Varech. 

Úřad práce je státní instituce, která administrativně spadá pod správu Ministerstva práce a 

sociálních věcí České republiky. Hlavní činností ÚP je poskytování informací z oblasti 

pracovního trhu nejen v České republice, ale i v Evropské unii, spravuje evidenci uchazečů o 

zaměstnání a počtu volných pracovních míst. Žáci zde získají také zajímavé informace 

z oblasti jejich dalšího vzdělávání. 

V životě každého z nás je řada rozhodnutí, která ovlivní náš další posun v životě. Jedním 

z takovýchto rozhodnutí je právě volba povolání - vhodný výběr studijního či učebního 

oboru. K úspěšnému zvládnutí přijímaček pomáhají žákům zkušení pedagogové,děti  

navštěvují odborné workshopy, exkurze do výrobních závodů a využívají také dnů otevřených 

dveří. Záleží jen na nich samotných, jak se budou poctivě připravovat a mít tak dobrou šanci 

na úspěšné zvládnutí přijímacího řízení. 

Všem žákům držíme palce v jejich přípravě a věříme, že budou úspěšně přijati na vybrané 

školy a odborná učiliště. 

                                          J. Váňová, Mgr. M. Málková, M. Bízková-žáci 9. ročníků  

 


